
1258. 

Na osnovu člana 12 stav 4 i člana 21 stav 5 Zakona o spoljnoj trgovini robom i 
uslugama koje mogu da se koriste za izvršenje smrtne kazne, mučenje ili drugo okrutno, 
neljudsko ili ponižavajuće postupanje ili kažnjavanje ("Službeni list CG", broj 2/18), 
Ministarstvo ekonomije donijelo je 

 
P R A V I L N I K  

O OBRASCIMA ZAHTJEVA I DOZVOLA ZA VRŠENJE SPOLJNE TRGOVINE ROBOM I 
USLUGAMA KOJE MOGU DA SE KORISTE ZA IZVRŠENJE SMRTNE KAZNE, MUČENJE ILI 

DRUGO OKRUTNO, PONIŽAVAJUĆE ILI NELJUDSKO POSTUPANJE I KAŽNJAVANJE 
 

Član 1 
Ovim pravilnikom propisuje se:  
 

1) zahtjev za izdavanje dozvole za vršenje spoljne trgovine robom i uslugama koje mogu 
da se koriste za izvršenje smrtne kazne, mučenje ili drugo okrutno, ponižavajuće ili 
neljudsko postupanje i kažnjavanje dat na obrascu 1; 

2) dozvola za uvoz/izvoz robe i usluga koje mogu da se koriste za izvršenje smrtne kazne, 
mučenje ili drugo okrutno, ponižavajuće ili neljudsko postupanje i kažnjavanje data na 
obrascu 2; 

3) dozvola za pružanje brokerskih usluga za robu koja može da se koristi za izvršenje 
smrtne kazne, mučenje ili drugo okrutno, neljudsko ili ponižavajuće postupanje ili 
kažnjavanje data na obrascu 3; 

4) dozvola za pružanje tehničke pomoći za robu koja može da se koristi za izvršenje 
smrtne kazne, mučenje ili drugo okrutno, ponižavajuće ili neljudsko postupanje i 
kažnjavanje data na obrascu 4. 

Uz zahtjev iz stava 1 tačka 1 ovog člana, dostavlja se sljedeća dokumentacija: 

- kopija zaključenog ugovora na osnovu kojeg se obavlja spoljnotrgovinski posao; 

- ovjerena potvrda krajnjeg korisnika koja nije starija od šest mjeseci. 
Obrasci iz stava 1 ovog člana čine sastavni dio ovog pravilnika. 

 
Član 2 

 
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o obrascima 

zahtjeva i dozvola za vršenje spoljne trgovine robom i uslugama koje mogu da se koriste za 
izvršenje smrtne kazne, mučenje ili drugo okrutno, ponižavajuće ili neljudsko postupanje i 
kažnjavanje (“Službeni list CG”, broj 61/18). 

 
Član 3 

 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 

Crne Gore".  
 

Broj:  281-186/2018-4 
Podgorica, 03.oktobra 2018. godine 
 

Ministarka, 
Dragica Sekulić, s.r. 

  



Obrazac 1 

1.  

 

Podnosilac zahtjeva (ime i prezime/naziv i adresa) 

   
ZAHTJEV 

  
 

  
ZA IZDAVANJE DOZVOLE ZA VRŠENJE SPOLJNE TRGOVINE ROBOM I 

USLUGAMA KOJE MOGU DA SE KORISTE ZA IZVRŠENJE SMRTNE 
KAZNE, MUČENJE ILI DRUGO OKRUTNO, NELJUDSKO ILI 

PONIŽAVAJUĆE POSTUPANJE ILI KAŽNJAVANJE  

      

  
Matični broj:  

  
  

2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  

 
Primalac robe (ime i prezime/naziv i adresa) 

 
3. 
 

Broj zahtjeva: 
 

 

4. 
 
 
 
 

Kontakt osoba 
(ime, prezime, 
telefon, faks) 
 

 
 

 

   

Matični broj:  
  

 Izvoz  Uvoz 

 

  

 
Pošiljalac robe (ime i prezime/naziv i adresa) 

  

 

 
 

 Brokering  Teh.pomoć 

 

  

Matični broj:  

  

5.  Rok realizacije predviđenog spoljnotrgovinskog posla  

     6.  Država porijekla  Šifra države   

 dan mjesec godina   

    

7. Broker (ime i prezime/naziv i adresa) 8. Država odredišta  Šifra države 
  

 

 

   

  
Matični broj:  

          

               

    

9. 
Krajnji korisnik (ime i prezime/naziv i adresa)  
(ako se razlikuje od primaoca) 

  

           

10. Opis robe 11.  12.  13.  14.  

   Br. Iz Liste Tarifna oznaka Količina Valuta i vrijednost 
 
 

  

1.       

 2.      

  
  

3.      
 

 4.      



5.      
 

 

6.       

7.       

 

15. Namjena krajnje uporabe     
  
16.  Prilozi uz zahtjev 

  

 
 
 
 
 

   
  
        

17. 
 

Dodatne informacije/podaci 
 

18. Broj i datum ugovora 
 

  
  
  
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

   

 
19. 
 
  

 
Ja dolje potpisana odgovorna osoba kod nadležnog državnog organa Crne Gore podnosim zahtjev za izdavanje odobrenja za 
vršenje spoljnotrgovinskog posla i ujedno potvrđujem da su svi podaci u ovom zahtjevu i prilozima istiniti. 

  

 
    

  Ime i prezime odgovorne osobe:  

  
  
   

  Potpis:  

    M.P. 

       

  Mjesto i datum:   

   

 

 
Polje 1: Navesti naziv podnosioca zahtjeva i njegovu/njenu punu adresu,  i matični broj. 
Polje 2.  Navesti naziv primaoca/kupca (kod izvoza) i njegovu punu adresu i matični broj, odnosno pošiljaoca/prodavca (kod uvoza) i njegovu 

punu adresu i matični broj. 
Polje 3: Upišite vaš djelovodni broj predmeta i označite polje spoljnotrgovinskog posla.  
Polje 4:  Naznačite ime i prezime kontaktne osobe, broj telefona i telefaksa  
Polje 5: Naznačite dan (dvije oznake), mjesec (dvije oznake) i godinu (četiri oznake). 
Polje 6: Naznačite ime države i međunarodnu oznaku države  
Polje 7: Navesti naziv kompanije brokera (ukoliko postoji) i matični broj kompanije 
Polje 8: Naznačite ime države krajnjeg odredišta i oznaku države. 
Polje 9: Navesti naziv krajnjeg korisnika i adresu ukoliko se razlikuje od primaoca 
Polje 10: 
 

Uključite podatke o pakiranju relevantne robe.  
Ako u polju 10 nema dovoljno mjesta, napravite specifikaciju i upišite u ovom polju: „Prema specifikaciji broj...... iz Priloga“. U polju 15 
takođe naznačite broj priloga. 

Polje 11: Upisuje se broj robe iz Priloga 1 ili 2 ovog zakona 
Polje 12: Upisuje se tarifna oznaka sa 8 ili 10 oznaka 
Polje 13: Količina robe upisuje se u jedinici robe kako je navedeno na računu 
Polje 14: Upisuje se ukupna vrijednost  i valutna jedinica 
Polje 15: Napišite za koju se svrhu roba uvozi, izvozi, pruža tehnička pomoć ili vrši brokerska usluga 
Polje 16: Naznačite priloge, ako postoje  
Polje 17: Ako u polju 17 nema dovoljno mjesta, nastavite na priloženom praznom papiru, navodeći broj odobrenja. U polju 16 naznačite broj 

priloga. 
Polje 18: Navesti broj i datum potpisivanja ugovora 

 



                                                                             Obrazac 2 

1 

1. 

 

Podnosilac zahtjeva (ime i prezime/naziv i adresa) 
 

DOZVOLA 

 ZA UVOZ/IZVOZ ROBE I USLUGA KOJE MOGU DA SE KORISTE ZA 
IZVRŠENJE SMRTNE KAZNE, MUČENJE ILI DRUGO OKRUTNO, 
PONIŽAVAJUĆE ILI NELJUDSKO POSTUPANJE I KAŽNJAVANJE 

D
 o

 z
 v

 o
 l

 a
 

2. 

 

 

Pošiljalac/prodavac robe (ime i prezime/naziv i adresa) 
           
Kupac/Primalac robe (ime i prezime/naziv i adresa) 
 
           

3. Broj dozvole 

        uvoz                                                                  izvoz 

4. Rok važenja 

5. 

 

 

Agent/predstavnik (ako nije podnosilac zahtjeva) 
         
 
 

6. Zemlja u kojoj se roba nalazi 

  

Oznaka zemlje 

 7. Zemlja krajnjeg odredišta 

 

Oznaka zemlje 

8. 

 

 

 

Krajnji korisnik (puno ime i adresa) 
 
 
 
 

 

 

Vlada Crne Gore 

Ministarstvo ekonomije 

Rimski Trg 45 

81 000, Podgorica 

9. 

 

 

Uključena druga lica (npr. špediter) 

 

10. Krajnja namjena (Izjava) 

 

1 

11. 

 

 

Način i vrsta plaćanja 

12. Precizne informacije o lokaciji robe u drugoj zemlji u kojoj se roba 
sada nalazi 

 

13. 
 
 
 

Opis robe 

 
 

 14. Broj robe 1 15. Tarifna oznaka 
 

 
16. Količina 

 

17. Valuta i vrijednost 
 

13. 
 
 
 

Opis robe 

 
 

 14. Broj robe 2 15. Tarifna oznaka 
 

 
16. Količina 

 

17. Valuta i vrijednost 
 

13. 
 
 
 

Opis robe 

 
 

 14. Broj robe 3 15. Tarifna oznaka 
 

 
16. Količina 

 

17. Valuta i vrijednost 
 

18. 
Posebni zahtjevi i uslovi 
 

19. 
Dolje potpisani potvrđuje da je nadležni organ,  u skladu sa članom 12 Zakona o spoljnoj trgovini robom koja se može upotrijebiti za izvršenje 
smrtne kazne, mučenje ili drugo okrutno, neljudsko ili ponižavajuće postupanje ili kažnjavanje, te uz poštovanje zahtjeva, uslova i procedura 
navedenih u ovom obrascu i odgovarajućim prilozima, odobrilo (uvoz) (izvoz) u vezi s robom opisanom u polju 13. 

20. Broj priloga  

 

Ministar/ka 
 

(Ime i prezime) 

 

potpis 

 

M.P. 

x 

 



 

1. 
Podnosilac zahtjeva 
(ime i prezime/naziv i adresa) 

PIB/JMB  2. Broj dozvole 3. Broj dodatog lista  

   

 

 
 

    
 
 

    

10. Opis robe    11. Tarifna oznaka - CT 12. Broj iz Kontrolne liste 

 

 

  

13. Valuta i ukupna vrijednost 14. Količina i jed. mjere 

    

10. Opis robe    11. Tarifna oznaka - CT 12. Broj iz Kontrolne liste 

 

 

  

13. Valuta i ukupna vrijednost 14. Količina i jed. mjere 

    

10. Opis robe    11. Tarifna oznaka - CT 12. Broj iz Kontrolne liste 

 

 

  

13. Valuta i ukupna vrijednost 14. Količina i jed. mjere 

    

10. Opis robe    11. Tarifna oznaka - CT 12. Broj iz Kontrolne liste 

 

 

  

13. Valuta i ukupna vrijednost 14. Količina i jed. mjere 

    

10. Opis robe    11. Tarifna oznaka - CT 12. Broj iz Kontrolne liste 

 

 

  

13. Valuta i ukupna vrijednost 14. Količina i jed. mjere 

    

10. Opis robe    11. Tarifna oznaka - CT 12. Broj iz Kontrolne liste 

 

 

  

13. Valuta i ukupna vrijednost 14. Količina i jed. mjere 

    

10. Opis robe    11. Tarifna oznaka - CT 12. Broj iz Kontrolne liste 

 

 

  

13. Valuta i ukupna vrijednost 14. Količina i jed. mjere 

    

10. Opis robe    11. Tarifna oznaka - CT 12. Broj iz Kontrolne liste 

 

 

  

13. Valuta i ukupna vrijednost 14. Količina i jed. mjere 

    

          
 
 
 

M.P. 
 
 
 
 



 

zvještaj o izvršenom spoljnotrgovinskom poslu DOZVOLA  

ZA UVOZ/IZVOZ ROBe I USLUGA KOJE MOGU DA SE KORISTE ZA 
IZVRŠENJE SMRTNE KAZNE, MUČENJE ILI DRUGO OKRUTNO, 
PONIŽAVAJUĆE ILI NELJUDSKO POSTUPANJE I KAŽNJAVANJE 

 
Napomena: U dijelu kolone 21 unijeti količinu koja je još na raspolaganju, a u 
dijelu 2 kolone 21 unijeti količinu koja se izdaje (otpisuje) ovom prilikom                         

3. Broj dozvole: 

14. Broj priloga 21. Neto količina/iznos (Neto težina/druga jedinica  sa oznakom 
jedinice) 

22. Datum otpisivanja 23. Referentni dokument (JCI, dražava, 
vrsta, broj) 

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 

Nadležna carinska ispostava u Izvještaju o izvršenom spoljnotrgovinskom poslu oduzeće izvezenu količinu od ukupne odobrene 
količine. Treba osigurati da se različite robe koji su predmet dozvole jasno razdvoje. 
Polje 1: Navesti naziv podnosioca zahtjeva i njegovu/njenu punu adresu,  i matični broj. 
Polje 2.  Navesti naziv pošiljaoca/prodavca (kod uvoza) i njegovu punu adresu i matični broj, odnosno kupca/primaoca (kod 

izvoza) i njegovu punu adresu i matični broj  
Polje 3: Upisati broj dozvole i označite polje ili za izvoz ili za uvoz. 
Polje 4:  Napišite dan (dvije oznake), mjesec (dvije oznake) i godinu (četiri oznake). 
Polje 5: Upisati agenta/predstavnika (ako nije podnosilac zahtjeva) i njegovu punu adresu. 
Polje 6: Naznačite ime zemlje i kod zemlje uzet iz kodova uspostavljenih u skladu s međunarodnim standardima 
Polje 7: Naznačite ime zemlje i kod zemlje uzet iz kodova uspostavljenih u skladu s međunarodnim standardima 
Polje 8: Upisuje se naziv krajnjeg korisnika (ukoliko se razlikuje od kupca) 
Polje 13: Upisuje se trgovački naziv proizvoda sa osnovnim karakteristikama. Ako je neophodno, opis može biti dat na jednom ili 

više listova dodatih ovom obrascu . U tom slučaju u ovoj rubrici označiti tačan broj dodatih listova. 
Polje 15: Upisuje se tarifna oznaka robe iz Carinske tarife Crne Gore/CAS broj ako je potreban. 
Polje 16: Upisuje se količina i jednica mjere te robe 
Polje 17: Upisuje se šifra valute koja je navedena u fakturi, i ukupni iznos iz fakture 
Polje 18: Ako u polju 14 nema dovoljno mjesta, nastavite na priloženom dodatku, navodeći broj priloga.  

  



Obrazac 3 

1 
1. 

 

 

Broker koji podnosi zahtjev (ime i prezime/naziv i adresa) 
 
 
 

DOZVOLA  

ZA PRUŽANJE BROKERSKIH USLUGA za ROBU KOJA MOŽE DA SE KORISTI 
ZA IZVRŠENJE SMRTNE KAZNE, MUČENJE ILI DRUGO OKRUTNO, 
NELJUDSKO ILI PONIŽAVAJUĆE POSTUPANJE ILI KAŽNJAVANJE 

D
o

zv
o

la
 z

a
 p

ru
ža

n
je

 b
ro

k
e

rs
k

ih
 u

sl
u

g
a

 

2. 

 

 

 

Fizičko ili pravno lice, subjekt ili organ koji izvozi robu iz druge 
zemlje u drugu zemlju odredišta (puno ime i adresa) 
 
 
 

3. Broj dozvole 

        pojedinačna dozvola                                     globalna dozvola 

4. Rok važenja 

5. 

 

 

Primalac u drugoj zemlji odredišta (puno ime i adresa) 
        krajnji korisnik             špediter              ostalo 
 
 
 

6. 

 

Zemlja u kojoj se nalazi roba 
Oznaka 
zemlje 

7. Zemlja krajnjeg odredišta 

 

Oznaka 
zemlje 

8. 

 

 

 

Krajnji korisnik ili špediter u drugoj zemlji odredišta (puno ime i 
adresa)ako se razlikuje od primaoca  
           krajnji korisnik                      špediter 
 
 
 

 

 

Vlada Crne Gore 

Ministarstvo ekonomije 

Rimski Trg 45 

81 000, Podgorica 

9. 

 

Uključene druga lica (npr. agent) 

 

10. Zemlja u kojoj broker ima boravište ili prebivalište 

1 

11. 

 

 

Krajnja namjena (prema potrebi) 

 

12. Precizne informacije o lokaciji robe u drugoj zemlji u kojoj se roba 
sada nalazi 

 

13. 
 
 
 

Opis robe 

 
 

 14. Broj robe 1 15. Tarifna oznaka 

 
16. Količina 

17. Valuta i vrijednost 

13. 
 
 
 

Opis robe 

 
 

 14. Broj robe 2 15. Tarifna oznaka 

 
16. Količina 

17. Valuta i vrijednost 

13. 
 
 
 

Opis robe 

 
 

 14. Broj robe 3 15. Tarifna oznaka 

 
16. Količina 

17. Valuta i vrijednost 

18. 

 

Posebni zahtjevi i uslovi 

 

19. 
Dolje potpisani potvrđuje da je nadležni organ,  u skladu sa članom 12 Zakona o spoljnoj trgovini robom koja se može upotrijebiti za izvršenje 
smrtne kazne, mučenje ili drugo okrutno, neljudsko ili ponižavajuće postupanje ili kažnjavanje, te uz poštovanje zahtjeva, uslova i procedura 
navedenih u ovom obrascu i odgovarajućim prilozima, odobrilo brokerske usluge u vezi s robom opisanom u polju 13. 

20. Broj priloga  

 

Ministar/ka 
 

(Ime i prezime) 

 

potpis 

 

M.P. 

 

1. 



1. 
Podnosilac zahtjeva 
(ime i prezime/naziv i adresa) 

PIB/JMB  2. Broj dozvole 3. Broj dodatog lista  

   

 

 
 

    
 
 

    

13. Opis robe    14. Tarifna oznaka - CT 15. Broj iz Kontrolne liste 

 

 

  

16. Valuta i ukupna vrijednost 17. Količina i jed. mjere 

    

13. Opis robe    14. Tarifna oznaka - CT 15. Broj iz Kontrolne liste 

 

 

  

16. Valuta i ukupna vrijednost 17. Količina i jed. mjere 

    

13. Opis robe    14. Tarifna oznaka - CT 15. Broj iz Kontrolne liste 

 

 

  

16. Valuta i ukupna vrijednost 17. Količina i jed. mjere 

    

13. Opis robe    14. Tarifna oznaka - CT 15. Broj iz Kontrolne liste 

 

 

  

16. Valuta i ukupna vrijednost 17. Količina i jed. mjere 

    

13. Opis robe    14. Tarifna oznaka - CT 15. Broj iz Kontrolne liste 

 

 

  

16. Valuta i ukupna vrijednost 17. Količina i jed. mjere 

    

13. Opis robe    14. Tarifna oznaka - CT 15. Broj iz Kontrolne liste 

 

 

  

16. Valuta i ukupna vrijednost 17. Količina i jed. mjere 

    

13. Opis robe    14. Tarifna oznaka - CT 15. Broj iz Kontrolne liste 

 

 

  

16. Valuta i ukupna vrijednost 17. Količina i jed. mjere 

    

13. Opis robe    14. Tarifna oznaka - CT 15. Broj iz Kontrolne liste 

 

 

  

16. Valuta i ukupna vrijednost 17. Količina i jed. mjere 

    

          
 
 
 

M.P. 
 
 
 
 

Izvještaj o izvršenom spoljnotrgovinskom poslu DOZVOLA  



 
Napomena: U dijelu kolone 21 unijeti količinu koja je još na raspolaganju, a u 
dijelu 2 kolone 21 unijeti količinu koja se izdaje (otpisuje) ovom prilikom                         

ZA PRUŽANJE BROKERSKIH USLUGA za ROBU KOJA MOŽE DA 
SE KORISTI ZA IZVRŠENJE SMRTNE KAZNE, MUČENJE ILI DRUGO 

OKRUTNO, NELJUDSKO ILI PONIŽAVAJUĆE POSTUPANJE ILI 
KAŽNJAVANJE 

3. Broj dozvole: 

14. Broj robe 21. Neto količina/iznos (Neto težina/druga jedinica  sa oznakom 
jedinice) 

22. Datum otpisivanja 23. Referentni dokument (JCI, dražava, 
vrsta, broj) 

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 1.    

2.  

 
 

Polje 1. Navedite ime i punu adresu brokera koji podnosi zahtjev. Definicija brokera nalazi se u članu 3. stav 1 tački 2) Zakona. 
Polje 3. Upišite broj i označite odgovarajuće polje ili za pojedinačnu ili za globalnu dozvolu 
Polje 4.  Navedite dan (dva broja), mjesec (dva broja) i godinu (četiri broja). Period važenja pojedinačne dozvole traje od tri do dvanaest 

mjeseci, a ono globalne dozvole od jedne do tri godine. Po isteku perioda važenja može se zatražiti produženje, ako je to potrebno. 
Polje 5. Uz ime i adresu navedite je li primalac u drugoj zemlji odredišta krajnji korisnik, špediter ili stranka koja ima neku drugu ulogu u 

transakciji. Ako je primalac špediter koji se takođe koristi dijelom pošiljke za konkretnu krajnju namjenu, označite i polje „špediter“, 
te navedite krajnju namjenu u polju 11. 

Polje 6. Navedite i ime dotične zemlje i relevantnu oznaku zemlje preuzetu iz međunarodnih oznaka uspostavljenih u skladu s Uredbom (EZ) 
br. 471/2009 Evropskog parlamenta i Savjeta. Vidjeti Uredbu Komisije (EU) br. 1106/2012. 

Polje 7. Navedite i ime dotične zemlje i relevantnu oznaku zemlje preuzetu iz međunarodnih oznaka uspostavljenih u skladu s Uredbom (EZ) 
br. 471/2009. Vidjeti Uredbu Komisije (EU) br. 1106/2012. 

Polje 11. Navedite precizan opis upotrebe robe te takođe navedite je li krajnji korisnik organ krivičnog gonjenja ili pružalac osposobljavanja za 
korišćenje posredovane robe.  
Ostavite prazno ako se brokerske usluge pružaju špediteru, osim ako se sam špediter koristi dijelom robe za određenu krajnju 
namjenu. 

Polje 12. Opišite lokaciju robe u drugoj zemlji iz koje će biti isporučena licu, subjektu ili organu navedenom u polju 2.  
Lokacija se mora sastojati od adrese u zemlji navedenoj u polju 6. ili od sličnih informacija koje opisuju lokaciju robe. Napomena: nije 
dopušteno navesti broj poštanskog sandučeta ili sličnu poštansku adresu. 

Polje 13. Opis robe trebao bi uključiti upućivanje na konkretni predmet u Listi 2. Razmotrite unošenje podataka o pakiranju konkretne  robe. 
Ako u polju 13. nema dovoljno mjesta, nastavite na priloženom dodatnom papiru, navodeći broj dozvole. U polju 20 naznačite broj 
priloga. 

Polje 14. Ovo se polje ispunjava samo na poleđini obrasca. Obratite pažnju na to da broj predmeta odgovara upisanom broju robe u polju 14., 
koji se nalazi pored opisa relevantnog predmeta na prednjoj strani. 

Polje 15. Tarifna oznaka je oznaka koja se dodjeljuje robi u Harmoniziranom sistemu. Ako je poznata oznaka iz kombinovane nomenklature 
EU-a, može iskoristiti te oznake.  

Polje 17. Naznačite vrijednost i valutu za cijenu koju treba platiti (bez konverzije). Ako ta cijena nije poznata, potrebno je navesti procijenjenu 
vrijednost, prije koje treba navesti oznaku EV. Valutu je potrebno naznačiti u obliku abecedne oznake (ISO 4217:2015). 

Polje 18. Polje 18. odnosi se na robe 1, 2 ili 3 (kada je to primjenjivo, navedite tačan broj) opisane u poljima 14. – 16. koja mu prethode. Ako u 
polju 18. nema dovoljno mjesta, nastavite na priloženom obrascu, navodeći broj dozvole. U polju 20. naznačite broj priloga. 

Polje 20. Naznačite broj priloga, ako ih ima (vidjeti objašnjenja uz polja 13. i 18.) 

  



Obrazac 4 

1 
  1. 

 

 

Pružalac tehničke pomoći koji podnosi zahtjev (ime i 
prezime/naziv i adresa) 

DOZVOLA  

ZA PRUŽANJE TEHNIČKE POMOĆI ZA ROBU KOJA MOŽE DA SE KORISTI ZA 
IZVRŠENJE SMRTNE KAZNE, MUČENJE ILI DRUGO OKRUTNO, 
PONIŽAVAJUĆE ILI NELJUDSKO POSTUPANJE I KAŽNJAVANJE 

D
o

zv
o

la
 z

a
 t

e
h

n
ič

k
u

 p
o

m
o

ć 

2. 
 

 

Fizičko ili pravno lice, subjekt ili organ kojem će se pružiti 
tehnička pomoć (puno ime i adresa) 
         

3. Broj dozvole 

na osnovu člana                     5          6           7          13 

4. Rok važenja 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fizičkom ili pravnom licu, subjektu ili organ naveden u polju 2 je 
6. Zemlja u koju će tehnička pomoć biti pružena Oznaka zemlje 

 

          muzej  7. Ova se dozvola primjenjuje na:  

          organ krivičnog gonjenja             jednokratno pružanje tehničke pomoći 

         institucija koja pruža obrazovanje ili osposobljavanje  tehnička pomoć koja se pruža  tokom određenog perioda. 
Navedite konkretan period: pružalac usluga popravke, održavanja ili drugih tehničkih 

usluga povezanih s robom na koju se tehnička pomoć odnosi 

         proizvođač robe na koju se tehnička pomoć odnosi 

       Nijedno od navedenog. Navedi konkretnu djelatnost fizičkog 
ili pravnog lica, subjekta ili organa 

 

 

Vlada Crne Gore 

Ministarstvo ekonomije 

Rimski Trg 45 

81 000, Podgorica 

         

         
 
 
 

8. Opis vrste robe na koju se tehnička pomoć odnosi 9. Zemlja u kojoj pružalac tehničke pomoći ima boravište ili prebivalište 

10. 

 

 

Opis tehničke pomoći za koju je izdana dozvola 

 

 
1 

 

11. 

 

 

Ako je lice, subjek ili organ naveden u polju 2, lice, subjekt ili organ u drugoj zemlji, tehnička pomoć pružiće se 

       iz Crne Gore u drugu zemlju                        od strane lica iz druge zemlje                         iz neke druge zemlje (navedite koje) 

12. 

Opis svakog osposobljavanja o upotrebi robe na koju se tehnička 
pomoć odosi i koje će se pružiti fizičkom ili pravnom licu, sujektu 
ili organu navedenom u polju 2. 

 

 

13. 

Osposobljavanje o upotrebi robe navedene u polju 8. pružiće se: 

         Pružaocu tehničke pomoći navedenom u polju 1. 

Drugo lice koje djeluje zajedno sa pružaocem tehničke pomoći ili u 
njegovo ime (puno ime i adresa) 

14. 
 
 
 

Posebni zahtjevi i uslovi 
 
 
 

15. 
Dolje potpisani potvrđuje da je nadležni organ, u skladu sa članom 12 Zakona o spoljnoj trgovini robom koja se može upotrijebiti za izvršenje 
smrtne kazne, mučenje ili drugo okrutno, neljudsko ili ponižavajuće postupanje ili kažnjavanje, te uz poštovanje zahtjeva, uslova i procedura 
navedenih u ovom obrascu i odgovarajućim prilozima, odobrilo brokerske usluge u vezi s robom opisanom u polju 8. 

16. Broj priloga  

 

Ministar/ka 
 

(Ime i prezime) 

 

potpis 

 

M.P. 

 

 



 

 
 

 

 

Polje 1. Navedite ime i punu adresu podnosioca zahtjeva.  

Ako tehnička pomoć prati izvoz za koji je izdata dozvola, također po mogućnosti navedite carinski broj podnosioca zahtjeva te 
naznačite broj povezane izvozne dozvole u polju 14. 

Polje 3. Upišite broj i označite odgovarajuće polje ili za pojedinačnu ili za globalnu dozvolu 

Polje 4.  Navedite dan (dva broja), mjesec (dva broja) i godinu (četiri broja). Period važenja pojedinačne dozvole traje od tri do dvanaest 
mjeseci. Po isteku perioda važenja može se zatražiti produženje, ako je to potrebno. 

Polje 5. Naznačite glavnu djelatnost lica, subjekta ili organa kojem će biti pružena tehnička pomoć.  

Ako glavna djelatnost nije navedena na popisu, označite „Nijedno od navedenog” i opišite glavnu djelatnost uobičajenim 
izrazima (npr. trgovac na veliko, trgovac na malo, bolnica). 

Polje 6. Navedite i ime dotične zemlje i relevantnu oznaku zemlje preuzetu iz međunarodnih oznaka. 

Polje 7. Naznačite pruža li se tehnička pomoć tokom određenog perioda, a ako je tako, navedite period u danima, nedeljama i mjesecima 
tokom kojih pružalac tehničke pomoći mora odgovoriti na zahtjeve za savjet, pomoć ili osposobljavanje.  

Jednokratno pružanje tehničke pomoći odnosi se na jedan konkretan zahtjev za savjet ili pomoć ili specifično osposobljavanje 
(čak i ako se odnosi na kurs koji se pruža tokom nekoliko dana). 

Polje 8. Opišite vrstu predmetne robe na koju se tehnička pomoć odnosi. Opis bi trebao uključiti upućivanje na konkretni predmet iz 
Liste 1., Liste 2. tačka 1,2,3,4.  

Polje 10. Opišite tehničku pomoć na jasan i precizan način. Unesite upućivanje na datum i broj Ugovora koji je sklopio pružalac tehničke 
pomoći ili prema potrebi dostavite takav Ugovor. 

Polje 11. Polje 11. ne treba popuniti ako se dozvola zasniva na članku 6. Zakona.  

Ako se tehnička pomoć pruža iz druge zemlje koja nije druga zemlja u kojoj primalac ima boravište ili prebivalište, navedite i 
ime te zemlje i relevantnu oznaku zemlje preuzetu iz međunarodnih oznaka. 

Polje 12. Naznačite je li tehnička pomoć ili tehnička usluga obuhvaćena definicijom tehničke pomoći u članu 3. točki 3) Zakona popraćena 
osposobljavanjem za korisnike relevantne robe. Navedite koji će tip korisnika primiti takvo osposobljavanje i navedite 
konkretne ciljeve i sadržaje programa osposobljavanja. 

Polje 14. Ako u polju 14. nema dovoljno mjesta, nastavite na priloženom praznom papiru, navodeći broj dozvole. U polju 16. naznačite 
broj priloga. 

Polje 16. Naznačite broj priloga, ako ih ima (vidjeti objašnjenja uz polja 10. i 14.) 


		2018-10-17T11:35:17+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




